
 

 

 
UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK 

VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
 
Zitting van donderdag 04 juni 2020 
 

 
Aanwezig: Kristof Audenaert; burgemeester 
Lieselotte Denolf, Paul Dieryckx, Elsie Desmet, 
Hans Blomme, Rita Dewulf, Joost Cuvelier; schepenen 
Tom Vandenberghe; algemeen directeur 
 

VERKEER - POLITIEVERORDENING NAAR AANLEIDING 

VAN DE WIJZIGING VAN DE VERKEERSSITUATIE IN DE 
WERKENSTRAAT VAN 19 JUNI TOT 30 OKTOBER 2020 

 

 
Het college, 
 

Gelet op de bepalingen van de nieuwe gemeentewet, inzonderheid art. 130 bis; 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer gecoördineerd bij het KB van 16 maart 
1968 en latere wijzigingen, inzonderheid op artikel 12; 

Gelet op het KB van 1 december 1975 en latere wijzigingen, houdende algemeen reglement op de 

politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg, inzonderheid op titel III; 

Gelet op het MB van 11 oktober 1976 en latere wijzigingen, waarbij de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het advies van het mobiteam van 13 juni 2018 om de verkeersituatie met betrekking tot 
parkeren en éénrichtingsverkeer te wijzigen in de Langepijpestraat en de Werkenstraat; 

Gelet op het voorstel van het mobiteam om hiervoor een proefopstelling uit te voeren in de 
Langepijpestraat en de Werkenstraat; 

Overwegende dat naar aanleiding van de bedoelde proefopstelling bijzondere verkeersmaatregelen 
vereist zijn met het oog op de veiligheid van de weggebruikers en met het oog op een vlot verloop 
van het normale verkeer; 

BESLUIT: 

Artikel 1 - VERKEERSBEPERKINGEN 

§1. OPHEFFING BEURTELINGS PARKEREN 

Vanaf vrijdag 19 juni 2020 t.e.m. vrijdag 30 oktober 2020 wordt het beurtelings parkeren 
opgeheven: 
- in de WERKENSTRAAT. 
Deze maatregel wordt uitgevoerd door de afdekking van de verkeersborden E5 en E7. 

§2. PARKEERVERBOD 
Vanaf vrijdag 19 juni 2020 t.e.m. vrijdag 30 oktober 2020 is het parkeren van voertuigen verboden: 

- in de WERKENSTRAAAT, in het bijzonder op alle plaatsen buiten de aangebrachte parkeervakken. 

Dit verbod wordt aangeduid met de verkeersborden E1, aangevuld met de onderborden zoals 
voorzien in art. 70.2.2.1°a en b. 

§3. PARKEREN 
Vanaf vrijdag 19 juni 2020 t.e.m. vrijdag 30 oktober 2020 worden parkeervakken aangebracht aan 
de rand van de rijweg op de plaatsen waar geen parkeerverbod van toepassing is:  
- in de WERKENSTRAAT. 
Deze parkeerstroken worden aangeduid door middel van volle witte strepen, zoals voorzien in artikel 

75.2 van het K.B. van 01 december 1975. 



Artikel 2 - STRAFFEN 

Overtredingen van dit reglement worden bestraft met politiestraffen. 

Artikel 3 - AFSCHRIFTEN 
Afschrift van dit reglement wordt gestuurd aan de griffie van de politierechtbank te Brugge en de 
griffie van de rechtbank van eerste aanleg te Brugge. 
 

Aldus vastgelegd in zitting, donderdag 04 juni 2020. 

Namens het college, 
 

(get.) Tom Vandenberghe (get.) Kristof Audenaert 
Algemeen directeur Burgemeester 

 
Voor eensluidend afschrift, 

Algemeen directeur Burgemeester 

 


